
HOSABEYÜL 2015  1  

 Ö.FARUK KORUN: DOĞRU YOLDA İLERLİYORUZ    BAHATTİN CANIGÜLEÇ: SU LÜKS MÜ, İHTİYAÇ MI?
 HASANAĞA YOLU 20 METRELİK BULVARA DÖNÜŞECEK   KARSAN’DA YENİ ÜRETİM

EYLÜL 2015 Sayı:15

Su Yönetiminde
Örnek OSB

HOSAB Cami
Temeli Atıldı

Çevre Mevzuatı ve
Sanayinin

Yükümlülükleri

HOSABSİAD
Genel Kurulu

17 Eylül’de

Ahmet Sezgi Erceiş:

HOSAB’IN
ÇEHRESİNİ

DEĞİŞTİRDİK!



HOSAB 2  EYÜL 2015



HOSABEYÜL 2015  3  

REKLAM



HOSAB 4  EYÜL 201532

KAPAK KONUSU
Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi’nin  iki yıllık süreç 
içerisindeki çalışmalarını Yönetim Kurulu Başkanı 
Ahmet Sezgi Erceiş anlattı. Erceiş, elektrik, su ve ulaşım 
konularındaki yatırımlarla bölgenin çehresinin değiştiğini 
[...]
devreye alınmasını içeren yatırımı yerinde inceledi. İleri arıtma tesisinden 
elde edilen su HOSAB firmalarına birinci kalite su olarak veriliyor.

Gelecekte petrolden daha önemli 
bir doğal kaynak olacağı düşünülen 
suyu, ülke ihtiyaçları ve menfaatleri 
gözetilerek kullanmak ve yönetmek 
hayati önem taşıyor. Çünkü, inşan 
yaşamı, çevre ve ekonomik gelişim 
için gerekli olan su kaynakları sınır-

lı ve etkilere açık kaynaklar. 
Su kaynaklarının geliştirilmesinde 

ve yönetiminde entegre yaklaşım 
göz önüne alındığında, su kalitesi, 
talep ve arz birlikte değerlendiril-
diğinde, su ekosistemleri mutlaka 
korunması gereken unsurlar olarak 

karşımıza çıkıyor. Su kaynaklarının 
kullanılmasında ve yönetiminde 
sürdürülebilirlik yaklaşımı, su 
temini ve su kirliliği gibi kriterler 
esas alındığında, organize sanayi 
bölgeleri de önemli birer yapı konu-
mundalar. 

HABER	



HOSABEYÜL 2015  19  

HOSAB 4 yılda önemli
yatırımlar yaptı

Su ve atık su yönetimi konusunda 
Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi, 
örnek alınacak bir konuma geldi. HO-
SAB, gerek su kaynaklarının kullanımı 
gerekse su kirliliği konusunda son 4 
yıl içinde önemli yatırımlara imza attı. 
HOSAB, 2010 yılında başlattığı proje 
ve yatırımlar ile bölgedeki proses ve 
kullanma suyu sorununu çevreci bir 
yaklaşımla çözdü. Bu kapsamda DSİ ile 
25 Eylül 2011 tarihinde yapılan pro-
tokol gereği Hasanağa Barajının yüzde 
17.70’lik kullanım hakkı satın alın-
mıştır. Ardından 3,5 kilometrelik boru 
hattı döşenerek su barajdan bölgeye 
getirilmiş, bölge içinde 350x2 ton 
(toplam 700 ton) su deposu yapılmış, 
böylece proses su temini sağlanmıştır. 

Proses su ve kullanım suyu
HOSAB’da yer alan firmalara, iki ayrı 

şebekeden 1.Kalite ve 2.Kalite olmak 
üzere iki farklı kalitede su verilmekte-
dir. Böylece firmalar istedikleri suyu 
alıp istedikleri proseste kullanmakta, 
maliyetlerinde avantaj sağlamaktadır-
lar.

2015 yılına kadar BUSKİ Genel 
Müdürlüğü’nden temin edilen 1. Kalite 
Su ile beslenen bölgede bazı sorunlar 
yaşandı. Özellikle yaz aylarında 
bölgenin yüksek kesimlerine, basınç 
yetersizliğinden dolayı su verilemedi. 
Ayrıca su birim fiyatı yüksek oldu-
ğundan ciddi bir yükü geliyordu. Bu 
soruna çözüm bulmak için HOSAB 2. 
Kalite Suyun temin edildiği Hasanağa 
Barajından alınan su için su arıtma 
tesisi yaptırmayı planladı ve 2014 
yılının başında araştırmalara başladı. 
İleri teknoloji gerektiren bu tesisin 
projelendirmesi ve temini için yapılan 
araştırmalar sonucunda 2014 yılında 
yapılacak proses kesinleştirildi.

1.Kalite su konusunda yapılan 
yatırımlar

Barajdan alınan suyu 17.02.2005 
Tarih ve 25730 sayılı Resmi Gazete 
de yayınlanan  İnsani Tüketim Amaçlı 
Sular Hakkında Yönetmelik’te yer alan 
standartların sağlanması için projeler 

hazırlandı. Yapılan ihale sonucunda 
16.05.2014 tarihinde; Çevre Yapı Arıt-
ma Sistemleri ve Aquamatch Türkiye 
Bursa Bölge (BCT İç ve Dış Tic Ltd) or-
tak girişimi ile sözleşme imzalanmıştır.

Söz konusu proje;  Hasanağa Bara-
jından alınan suyun ultrafiltrasyon ve 
ters ozmos ile yardımcı diğer ekipman-
ların kurulması devreye alınmasını içe-
ren komple sistem olup,  30 m³/saat 
debide çalışan otomatik bir komplike 
sistemdir. Tesis RO besleme pompaları 
çıkışı 20 m3/saat by-pass debisi ile 
nihai ürün suyu 50 m3/saattir.  

Devreye alınan su arıtma tesisi ile 
Hasanağa Organize sanayi Bölgesi, 
Hasanağa Barajından aldığı suyu en 
ileri teknoloji ile arıtarak, sanayicisi-
ne ucuz ve kaliteli suyu ulaştırmayı 
hedeflemiştir. Bu hedef doğrultusunda 
yapılan tesis sürekli olarak izlenmekte 
ve düzenli periyotlar halinde bu konu-
da tek akredite laboratuvar olan Bursa 
Halk Sağlığı Laboratuvarında analizleri 
yapılmaktadır. 

Sağlık Bakanlığının çıkarmış oluğu 
İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında 
Yönetmelik doğrultusunda analizleri 
yapılan su içilebilir düzeyde olup, HO-
SAB katılımcılarına 1. Kalite su olarak 
verilmeye devam ediyor.

Su arıtma sistemi nasıl çalışıyor?
Su Arıtma Sistemi ana hatları ile ham 

su deposu, sistem besleme pompaları, 

tam otomatik demir mangan filtresi, 
ultrafiltrasyon sistemi, RO sistemi, 
membran yıkama ünitesi, kimyasal 
dozaj sistemi, ürün suyu depoları ve 
arıtılmış su transfer hidrofor sistemle-
rinde oluşmaktadır.

Tam Otomatik Demir Mangan Filt-
resi: Baraj suyu tarafından beslenen 
ham su deposu girişinde Klor dozajı 
yapılıp, oksijenmetre, blower ve difü-
zörler ile havalandırma sağlanmak-
tadır. Sonrasında yedekli ve frekans 
kontrollü pompalar yardımı ile Fe-Mn 
filtrelere gönderilmektedir. Fe-Mn 
filtrelerde ham suda bulunan demir 
ve mangan kirlilikleri giderilmektedir.  
Fe-Mn filtrelerinin kapasitesi 30 m³/
saat olarak tesis edilmiştir.

Ultrafiltrasyon Sistemi: Ultrafilt-
rasyon sisteminde ham su içerisindeki 
askıda katı maddeleri, kooidleri ve 
virüsleri gidermekte etkili olan bir 
membran teknolojisidir.  UF membran 
ünitesinde filtrasyon şu şekilde gerçek-
leşir; Polietersülfon ve polivinilpiroli-
don malzemelerinin bir karışımından 
imal edilmiş membran fiberlerinden ve 
merkezdeki bir temiz su toplama boru-
sundan oluşan PVC bir kartuştur. PVC  
kılıf içine her iki tarafta 2-3 cm kalın-
lıktaki epoksi  reçine dolgusu ile sabit-
lenmiş olan fiberlere iç  taraftan giriş 
suyu beslenir.  Membranın gözenek 
çapından daha büyük olan partiküller 
membran yüzeyinde birikerek fiberle-

14.000

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK

13.000

12.000

11.000

10.000

9.000

8.000

7.000

6.000

5.000

4.000

2015

2014

2013

1.KALİTE SU TÜKETİM GRAFİĞİm3

HABER



HOSAB 20  EYÜL 2015

rin içinde tutulur.  Sadece çözünmüş 
mineraller ve membran gözenek ça-
pından daha küçük partikülleri içeren 
akışkan membrandan geçerek temiz su 
toplama borusunda toplanır. 

Böylece suyun içinde bulunan; 
askıda maddeler tamamen uzaklaştı-
rılması, askıda katı maddelere oranla 
çözünmüş maddelerin (TOC, COD, 
BOD) kısmen uzaklaştırılması, mikro-
organizmalar uzaklaştırılması; > Log6 
oranında bakteri uzaklaştırılması, > 
Log4 oranında virüs uzaklaştırılması 
sağlanmaktadır.

Ultrafiltrasyon Sistemin kapasitesi 
60 m³/saat olarak tesis edilmiştir.

RO Sistemi: Ultrafiltrasyon sistemin-
den gelen su UF ürün suyu deposuna 
aktarılır. UF ürün suyu deposundan su, 
yedekli RO besleme pompaları ile RO 
sistemine aktarılır. RO besleme pompa-
ları sonrası bir hat by-pass hattına bir 
hat RO hattına verilmektedir. By-pass 
ile sistem çıkışı korozifliği minimize 
edilmektedir. 

Reverse Osmosis Sistemin temelini, 
suyun geçişine izin verirken aynı anda 
çözünmüş iyonik maddelerin geçişini 
sınırlandıran yarı-geçirgen membran 
oluşturmasıdır. Bu tür bir membranın 
bir tarafındaki saf olmayan suya basınç 
uygulanması yoluyla; saf su membra-
nın diğer tarafına geçirilir ve bünyesin-
deki maddelerin çoğunu geride bırakır. 
Çözünmüş iyonik maddelerin membran 
tarafından sudan ayrılması, iyonun mo-
lekül ağırlığının ve iyon yükünün bir 
fonksiyonu olarak gerçekleşmektedir. 

Membran tarafından tutulan 
maddeleri, membran yüzeyinden uzak-
laştırmak için besleme tarafı aralıklı 
olarak ürün suyu debisinin 2 ile 5 
katı kadar fazlalaştırılmış bir su akımı 
ile durulanarak membran  yüzeyinin  
tıkanmasını  ve  kabuklaşmayı  engel-
lenmektedir. RO prosesinin gerçekleş-
mesi sırasında;  Sodyumbisülfit dozajı, 
Antiskalant dozajı, Kostik ve Asit dozajı 
gerçekleştirilmektedir.  RO ünitesinin 
besleme kapasitesi 40 m3/sa ve ürün 
kapasitesi 30 m3/sa’tir. RO besleme 
pompaları çıkışı 20 m3/saat by-pass 
debisi ile nihai ürün suyumuz 50 m3/
sa’tir.  

2. kalite su temini
HOSAB’da yer alan firmalara, verilen 

2. Kalite Su ise DSİ Genel Müdürlüğü 
ile 22.04.2011 tarihinde protokol 
imzalanarak Hasanağa Barajının yüzde 
17,70’lik kullanım kısmı satın alınarak 
hayat geçmiştir. İmzalanan protokol 
gereğince yılda 750 bin metreküp’lük 
bir su debisine sahip olunarak bölge-
deki firmaların proseslerinde ya da 
üretimlerinde kullanacakları ucuz bir 
su potansiyeline kavuşulmuştur. İmza-
lanan protokolün ardından Hasanağa 
Barajının çıkışında bulunan su alma 
yapısından başlamak üzere toplam 3 
bin metre uzunluğunda PN10 DN 225 
HDPE boru ile bir hat çekilerek 700 
metreküplük depoya ulaştırılmıştır. 
01.12.2011 tarihinden itibaren bölge 
sanayicilerine proses kullanım amaçlı 
su verilmesine devam edilmektedir. 
Alınan suya klorlama yapılarak 7 bar 
basınçta sanayiye verilmektedir.  Ay-
rıca verilen 2. Kalite Suyun analizleri 
de düzenli olarak Bursa Halk Sağlığı 
Laboratuvarında yapılmaktadır.

Atıksu arıtma tesisi
HOSAB Atıksu Arıtma Tesisi, böl-

gede yer alan yaklaşık 80 firmadan 
kaynaklanan atık suların arıtılması 

amacı ile yapılmış olup daha temiz bir 
çevre için 2011 yılından bu yana 7/24 
çalışmaya devam etmektedir. OSB’de 
yer alan işletmelerden kaynaklanan 
evsel ve endüstriyel nitelikli atık sular 
bir kanalda toplanarak HOSAB Atıksu 
Arıtma Tesisi giriş yapısına iletilmekte, 
buradan tesise alınan atık sular halk 
sağlığı ve alıcı ortamın ekolojik den-
gesi açısından sakınca doğurmayacak 
şekilde uzaklaştırılmasını sağlamak 
için arıtılarak deşarj edilmektedir. 

Atıksu Arıtma Tesisinin çıkış suyu 
kalitesi, Çevre Mevzuatı Su Kirliliği 
Kontrol Yönetmeliği (Tablo 19) 
parametreleri doğrultusunda deşarj 
yapılmaktadır. Bursa Çevre ve Şehirci-
lik İl Müdürlüğü ekiplerinde periyodik 
olarak denetlenen arıtma tesisi sürekli 
çıkış suyu kriterlerini sağlamaktadır. 
Çevre izninin 28.09.2012 yılında 
alındığı tesiste kullanılan elektrik ener-
jisinin yüzde 50’si teşvik kapsamında 
Bakanlıktan geri alınmaktadır.

Tesis 1.000 m3/gün seçilmiş olup, 
kapasite artışına göre dizayn edil-
miştir. Tesisin 30.06.2010 tarihinde 
ihalesi yapılmış, fiziksel + biyolojik 
arıtma üniteleri ile çamur susuzlaş-
tırma ünitelerinden oluşmaktadır. 
Arıtma tesisi tamamlanması ile birlikte 

11.000

12.000

13.000

14.000

15.000

16.000

17.000

18.000

19.000

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK

10.000

9.000

8.000

7.000

6.000

5.000

4.000

3.000

2.000

2015

2014

2013

2.KALİTE SU TÜKETİM GRAFİĞİm3

HABER



HOSABEYÜL 2015  21  

reklam



HOSAB 22  EYÜL 2015

HABER

Çevre Kanunu ve ilgili Yönetmelikler 
çerçevesinde tüm gereklilikler yerine 
getirilmiştir. Böylece katılımcıların 
atık su kirliliğinden kaynaklı bertaraf 
sorunu da bireysel çözümlerden ortak 
çözüme ulaşmıştır.

Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri
Giriş Yapısı ve Kaba Izgara: Gelen 

atık su, bir adet 25 mm çubuk aralıklı 
otomatik temizlemeli kaba ızgaradan 
geçerek terfi merkezine ulaşmaktadır. 

Terfi Merkezi: Terfi merkezine 
gelen atık su burada parçalayıcı ve 
özelliği olan dalgıç tip pompalar ile 
havalandırmalı kum ve yağ tutucu 
ünitesine ulaşmaktadır. 

Havalandırmalı Kum- Yağ Tutucu: 
Giriş yapısından terfi ettirilen atık su, 
havalandırmalı kum ve yağ tutucuya 
alınıyor. Kum ve yağ, atık sudan 
ayrılmaktadır. Yağ ise ayrı olarak 
toplanmaktadır.  Kum ve yağ tutucu 
girişinde tambur tip ince ızgara ve 
giriş debimetresi bulunmaktadır.  
Giriş debimetresinde sürekli ölçüm 
yapılarak Scada sisteminden kontrol 
edilmektedir.

Dengeleme Havuzu: Atık su debisi 
ve kirlilik değerlerinin homojenizas-
yonu ve tesisin diğer ünitelerine sabit 
debinin basılabilmesi için dengeleme 
havuzu dizayn edilmiştir. Buradan atık 

su dalgıç tip pompalara ile biyolojik 
arıtmaya gönderilmektedir.

Biyo-Fosfor Havuzu: Biyolojik 
Fosfor Giderme Ünitesi`nde anaerobik 
(havasız) ortam şartları sağlanacaktır. 
Bu tanklarda mikroorganizma bün-
yesinde bulunan fosforun daha sonra 
havalandırma havuzlarında (çok daha 
fazlasını almak üzere) salınması yani 
suya verilmesi işlemi gerçekleştiril-
mektedir. 

Havalandırma Havuzu: Biyolojik 
arıtma sistemi karbon, azot ve fos-
forun biyolojik olarak giderilmesi 
esasına dayanır. Dolayısı ile kimyasal 
kullanılmamaktadır. Anaerobik tankın 
çıkışından su, havalandırma havuzuna 
gönderilir. Sistemden azotun uzak-
laştırılması havalandırma havuzları 
içerisinde yaratılan anoksik/oksik 
bölümlerde gerçekleştirilmektedir. 
Havalandırma havuzu oksidasyon 
hendeği şeklinde bir tanktan oluş-
maktadır. Tankın içinde birbirini takip 

eden oksik ve anoksik bölümler bulun-
maktadır. Atık su önce anoksik bölüme 
gelmektedir. Burada döngü halinde 
bulunan ve nitrat olarak zengin ilk böl-
mede nitratlar denitrifiye edilmektedir. 
Anoksik bölümü terkeden su oksik 
bölüme geçmekte, burada tabanda 
bulunan difüzörler ile tanka hava 
verilmektedir. Oksidasyon hendeği tipi 
havuzlarda içsel döngü suyun havuz 
içinde dolaşması ile sürekli olarak 
yapılmaktadır. Havuzda çökelmeyi 
önlemek ve suyun yatay hareketini 
sağlamak amacıyla tabanda 0.3 m/sn 
hızı sağlayan dalgıç mikserler bulun-
maktadır. Havuzlarda bulunan mik-
roorganizma konsantrasyonunu sabit 
tutmak için son çökeltme havuzunun 
tabanından alınan çamur, havalandır-
ma havuzuna geri devrettiriliyor.

Son Çökeltim Havuzu: Biyolojik 
atık su arıtımının en son yapısı son 
çökeltme havuzları olup, havalandırma 
havuzunda oluşan aktif çamurun yer-
çekimi etkisiyle atık sudan ayrılması 
için kullanılmaktadır.  Döner köprüler 
üzerindeki yüzey sıyırıcılar, yüzeyde 
biriken köpüğü köpük toplama haz-
nesine taşıyor. Yine fazla çamur ve 
köpük, buradan bir dalgıç pompa ara-
cılığıyla çamur yoğunlaştırma havuzu-
na iletilmektedir. Geri devir pompaları 
ile de havalandırma havuzuna sürekli 
aktif çamur gönderilerek, biyolojik 
arıtma döngüsü devam etmektedir. 
Arıtılmış su çıkış savaklarından geçe-
rek debi ölçümü yapılmakta ve deşarj 
edilmektedir. Çıkış suyu Çevre Mev-
zuatı “Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği” 
(Tablo 19), parametreleri doğrultusun-
da deşarj yapılmaktadır.

Çamur Yoğunlaştırma Havuzu: 
Fazla aktif çamurun yoğunlaştırılması 
için çamur yoğunlaştırma havuzları 
ile susuzlaştırma öncesi fazla suyu 

19.000

20.000

21.000

22.000

23.000

24.000

25.000

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK

18.000

17.000

16.000

15.000

14.000

13.000

12.000

11.000

10.000

2015

2014

2013

ARITMA TESİSİ ATIK SU GİRİŞ DEBİ GRAFİĞİm3



HOSABEYÜL 2015  23  

alınmaktadır.  Süzülen su, ana terfinin 
başına gönderilmekte ve tekrar siste-
me alınmaktadır.

Çamur Susuzlaştırma: Çürütücü 
sonrası depo tankından çekilen çamur, 
polimer dozlaması yapılarak santrifüj-
lerde susuzlaştırılıyor. Susuzlaştırılan 
çamur, kamyonlar vasıtasıyla çamur 
depolama alanına gönderiliyor. Süzü-
len su, süzüntü suyu pompa istasyonu-
na gönderiliyor.

Laboratuvar: Tesisin izlenmesi ve 
işletilmesi için alınan numunelere 
gravimetrik, volumetrik, titrimetrik 
ve spektrofometrik tüm analizler tesis 
laboratuvarında yapılabiliyor.

Otomasyon Sistemi: Kumanda bölü-
münde SCADA kullanılmaktadır. Ayrıca 
tesiste oluşan tüm alarmlar SCADA 
üzerinden görülmekte olup, tesisin 
tümü, set değerleri verilerek otomatik 
olarak çalışmaktadır.  Proses Kontrol 
Sistemi ile tesise ait bütün veriler 
rapor haline getirilerek arşivlenmek-
tedir.

İdari Bina: Tesisin ve personelin 
rahat çalışması için idari bina yapılmış 
olup, laboratuvar, yemekhane ve top-
lantı odası bulunmaktadır.

HOSAB atıksu arıtma tesisi
kapasite artışı

Mevcut 1.000 m3/gün olan HOSAB 
Atıksu Arıtma Tesisi’ne günlük 800-
900 m3/gün arasında atık su gelişi 
olmaktadır. Tesise gelen su miktarının 
günlük debiye yaklaşmaya başlaması 

ve HOSAB’ın gelişimi, ileride Akçalar 
Sanayi Bölgesi ile birleşme olasılığın-
dan dolayı, mevcut tesisin bulunduğu 
alana 7000 m3/gün olacak şekilde 
ilave tesisi yapılması için çalışmalara 
2014 yılında başlamıştır. 

Yeni yapılacak olan tesisin proje 
onayı için Çevre ve Şehircilik Bakan-
lığına 11.09.2014 tarihinde yapılan 
proje başvurusu  12.01.2015 tarihin-
de onaylandı. 7000 m3/gün olacak 
şekilde onaylanan kapasite artış 
projesi ile beraber mevcut 1000 m3/
gün tesis ile toplamda 8000 m3/gün 
lük bir kapasiteye ulaşılacak. Kapasite 
artış projesinin ihalesine 2015 yılı so-
nunda çıkılarak inşaatına 2016 yılında 
başlanması öngörülmektedir. 2016 
yılında tamamlanması beklenen tesis 
aynı yıl sonundan işletmeye alınacak.

7000 m3/günlük tesis iki aşamalı 
olarak planlanmış olup, 3500+3500 
m3/gün olacak şekilde inşaatı yapıla-
caktır. Yeni yapılacak tesis biyolojik 
arıtma içerecek olup kimyasal arıtma 
bulunmayacak. Sistemde aktif çamur 

öncesi anaerobik arıtım yapılarak atık 
su içerisindeki fosforun arıtılması 
planlanmıştır. 

Yeni yapılacak tesiste mevcut tesis 
gibi azot ve fosfor giderimi planlanmış, 
bu doğrultuda proses seçilmiştir.  
Uzun havalandırmalı aktif çamur 
proses ile hem azot hem de fosfor 
giderimi yapılacak olup SKKY tablo 19 
değerleri sağlanacaktır. 

Yapılacak olan tesis ile mevcut 
tesiste bazı revizyonlar yapılacak 
olup her 2 tesisin aynı ayda çalışması 
için bazı ünitelerin büyütülmesi, bazı 
ünitelerin yerinin değişmesi sağlana-
caktır. Yapılacak olan yeni tesis; taba 
ızgara ve giriş terfi merkezi, otomatik 
ince ızgara, kum ve yağ tutucu ünitesi, 
dengeleme havuzu, anaerobik havuz-
lar, havalandırma havuzları, çökeltme 
havuzları, geri devir pompa istasyonu, 
çamur susuzlaştırma ünitesi, parshall 
savağıdan oluşacak olup, idari bina ve 
laboratuvar ile çamur susuzlaştırma 
binaları korunarak kullanıma devam 
edilecektir.

T106A

T105

B101B102

T
1
0
2
A

T
1
0
2
B

T109

T108

T103A
B103

H O S A B   C A D D E Si

4 450 450

396 800

4 450 450

396 850

4 450 500

4 450 500

396 800

4 450 500

396 850

4 450 550

396 750

4 450 550

396 800

4 450 550

396 850

4 450 600

396 750

4 450 600

396 800

T103B

KAPASİTE ARTIŞI HALİNDE
Kirlilik Yükü Parametresi mg/L

KOI 1.600
BOI 1.088
TKN     96

FOSFOR     32
RENK -

MEVCUT TESİS
Kirlilik Yükü Parametresi mg/L

KOI 800
BOI 500
TN 50

FOSFOR 20
RENK -

BÖLGEDEN



HOSAB 24  EYÜL 2015

HOSAB’da Çevre Zirvesi!
Bursa Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü ve HOSAB işbirliği ile
‘Çevre Mevzuatı ve Sanayicilerin Yükümlülükleri’ konulu toplantı,
HOSAB Konferans Salonu’nda yapıldı.
9 Haziran’da yapılan toplantıya HO-
SAB katılımcısı firmaların temsilcileri 
ile çevre ile ilgili danışmanlar katıldı. 
Toplantıda, Bursa Çevre ve Şehircilik 
İl Müdürlüğü Çevre Yönetimi ve 
Denetimi Şube Müdür V. Gülşen Usta, 
Çevre Denetim Bürosundan Makina 
Mühendisi Selçuk Yalçın ve Elektronik 
Mühendisi Meltem Özbaşaran ile 
Çevre Yönetim Bürosundan Çevre 
Mühendisi Şeniz Güvenal hem sunum 
yaptılar hem de soruları yanıtladılar. 

Çevre mevzuatı oldukça karmaşık
Toplantının açılışını yapan HOSAB 

Bölge Müdür Yardımcısı Çevre 
Mühendisi Mustafa Örs, bölge sana-
yicilerinin çevre mevzuatı konusunda 
eksikliklerinin giderilmesi ve karşılaş-
tığı problemlerin çözüme ulaştırılması 
amacıyla böyle bir toplantı organize 
edildiğini söyledi.

Örs, “Çevrenin korunması ve çevre 
kirliliğinin önlenmesi için 2872 sayılı 
Çevre Kanununa ilişkin olarak çıka-
rılmış yaklaşık 70 yönetmelik bulun-
maktadır. Bu yönetmelikler bazında 
faaliyet sahibi işletmelerin başta ÇED 
ve Çevre İzni olmak üzere alması ge-
reken izinlerin dışında, çevre görevlisi 
bulundurma veya danışmanlık hizmeti 
alma ve faaliyetleri sonucu oluşan 
atıklarını mevzuat çerçevesinde berta-
raf ederek, bu çalışmalara ait beyanda 
bulunma gibi birçok yükümlülüğü 
yerine getirmek zorundadır” dedi.

HOSAB üzerine düşen
çalışmaları yapıyor 

Mustafa Örse, “Faaliyet sahibi 
işletmeler periyodik olarak çevre 
mevzuatı yönetmelikleri çerçevesinde 
denetlenmekte ve yükümlülüklerini 
yerine getirip-getirmediği kontrol edil-

mektedir. Denetimlerde uygunsuzluk 
tespit edilmesi halinde idari yaptırım 
uygulanmaktadır. Avrupa Birliği uyum 
süreci ile çevre mevzuatında yaşanan 
hızlı değişim, mevzuatın takibinde 
aksaklıklara neden olabilmekte ve 
işyerlerini idari yaptırımlarla karşı 
karşıya getirebilmektedir. Bunların 
yaşanmaması ve daha temiz bir çevre 
için bu tür bilgilendirme toplantıları 
ve ilgililerin karşılıklı olarak bir araya 
gelmesi önem arz ediyor. HOSAB 
olarak bizler de bu konuda gerekli 
hassasiyeti gösteriyoruz” şeklinde 
konuştu.

Daha sonra Bursa Çevre ve Şehir-
cilik İl Müdürlüğü Çevre Denetim 
Bürosundan Makina Mühendisi Selçuk 
Yalçın, sanayi kaynaklı hava kirliliği 
konusunda mevzuatı anlattı ve sorula-
rı yanıtladı. Ardından Meltem Özbaşa-
ran ve Şeniz Güvenal’ın atık yönetimi 

HABER



HOSABEYÜL 2015  25  

konusunda ortaklaşa hazırladıkları 
sunum yapıldı ve sorular yanıtlandı.

Çevre izin belgesi iptalleri
Daha sonra Bursa Çevre ve Şehir-

cilik İl Müdürlüğü Çevre Denetim 
Bürosundan Makina Mühendisi Selçuk 
Yalçın, Sanayi Kaynaklı Hava Kirliliği-
nin Kontrolü Yönetmeliği (SKHKKY) 
konusunu anlattı ve soruları yanıt-
ladı. Yalçın, söz konusu yönetmelik 
kapsamında Bursa’da hali hazırda 
7 işletmenin çevre izin belgesinin 
iptal edildiğini belirtti. Yalçın, şunları 
söyledi: “2009 yılında yürürlüğe giren 
yönetmeliğin amacı; sanayi ve enerji 
üretim tesislerinin faaliyetleri sonucu 
atmosfere yayılan is, duman, toz, gaz 
ve buhar emisyonlarının kontrol atına 
almak ve önemli zararlı etkilerini 
gidermektir.

Kapsamı ise işletmelerin kurulması 
ve işletilmesi için gerekli esasları, 
işletmeden çıkan hava emisyonları 
ve hava kirliliğinin önlenmesi ile yakıt-
ların, ham maddelerin ve ürünlerin 
üretilmesi, kullanılması, depolanması 
ve taşınmasına ilişkin usul ve esasları 
kapsar.

İşletmelerin uyması
gereken esaslar

İşletmeler faaliyetleri esnasında 
Ek-1, Ek-2, Ek-3, Ek-4, Ek-5 ve Ek-7’de 
istenen şartları sağlamak zorundadır. 
Emisyon Ölçüm Raporu Geçerlilik 
Süresi, ilk ölçüm tarihinden geçerli ol-

mak üzere Çevre Kanununca Alınması 
Gereken İzin Ve Lisanslar Hakkında 
Yönetmelik

(ÇKAGİLHY) kapsamındaki işlet-
meler için 2 yıldır, süresi içerisinde 
yapılmadığında Çevre İzni Belgesi 
iptal edilir. 

Yönetmelikte belirtilen sınır değer-
ler aşılmamalıdır.

Hava kalitesi sınır değerlerinin 
yüksek olması durumunda Valilikçe 
hazırlanan eylem planlarına uyulmak 
zorundadır. 

Hava kalitesi açısından kirlilik yükü 
yüksek olan bölgelerde yetkili merci 
istediği halde işletmelerden kaynakla-
nan emisyonlar kayıtlı ölçüm cihazla-
rıyla sürekli olarak izlenebilir.

Denetimler sırasında, işletme 
sahipleri denetçilerin işletmeye gir-
mesine izin vermeye, ölçüm ve testler 
yapmasına ve görevli kişilerin çevre 
mevzuatı kapsamında istediği belge, 
doküman ve istediği bilgileri vermeye 
mecburdur. Aksi takdirde idari yaptı-
rım uygulanır.

İşletmeler için hava 
emisyonu sınır değerleri

İşletmeler için Ek-5’te herhangi bir 
emisyon sınırlaması getirilmemiş ise 
Ek-1’de verilen emisyon sınırlarına ve 
Ek-4’te belirtilen esaslara uyulması 
mecburidir.

Örneğin; toz emisyonları için baca 
vasıtasıyla atmosfere veriliyor ise 
sınır değer (1,5 kg/saat veya altındaki 

emisyon debileri için) 200 mg/metre-
küptür.

SKHKKY Ek-2 Tesislerin Hava Kir-
lenmesine Katkı Değerlerinin Hesap-
lanması ve Hava Kalitesi Ölçümü:

Mevcut ve yeni kurulacak tesislerin 
bacalarından veya baca dışından 
atmosfere verilen emisyonların saatlik 
kütlesel debileri Tablo 2.1’de verilen 
sınır değerleri aşmamalıdır. Aşması 
halinde Hava Kirlenmesine Katkı De-
ğeri mümkünse saatlik aksi takdirde 
günlük, aylık ve yıllık hesaplanır. Öl-
çüm sonuçlarının UVS değerin %60’ın-
dan yüksek olması halinde ölçüm 
süresi uzatılır. Tesis etki alanında Ek-2 
Tablo 2.2’de yer alan Hava Kalitesi 
sınır değerlerinin sağlanması gerekir.

SKHKKY Ek-3 Emisyonun Tespiti. 
Emisyon ölçümlerinde ölçüm yerleri 
standartlara uygun bir şekilde teknik 
yönden hatasız, tehlike yaratmayacak, 
kolay ulaşılabilir bir şekilde işletme/
tesis yetkililerince hazırlanır. 

Emisyon ölçümleri tesis en büyük 
yükte çalışırken 3 ardışık zaman-
da yapılır. Bu ölçümlerin hiç biri 
yönetmelikte verilen sınır değerleri 
aşmamalıdır.

Isıl kapasitesi 27,7 MW ve üzerinde 
olan katı ve fuel-oil ile çalışan yakma 
sistemleri ile 10 kg/saat ve üzeri toz 
emisyonu yayan işletmeler toz emis-
yonunu sürekli ölçen yazıcı bir ölçüm 
cihazları ile ölçülmelidir.

Gaz emisyonları için ise SO2 için 60 
kg/saat CO için ise; yakma tesisleri 5 
kg/saat ve diğer tesisler için 50 kg/
saat olduğunda, sürekli ölçen yazıcı 
bir ölçüm cihazları ile ölçülmelidir. 